
Kilpailukutsu 

 
Aika: Lauantaina 12.11.2016. 

 

Paikka: Itäisillä mailla, ilmoitetaan tarkemmin myöhemmin julkaistavissa kilpailuohjeissa. Perinteiseen tapaan paikka asemoidaan Itä-

Hakkilan kirkonmäkeen, tällä kertaa seuraavasti: Itäisessä sektorissa, jonka kilpailumaastoa sivuava toinen kylki viistää Kissanpers…, siis 

takapuolta. Etäisyys lukuisia kyynäriä, ei kuitenkaan viisinumeroista määrää. 

 

Kilpailumuoto: Henkilökohtainen pistesuunnistus, jossa kilpailija hakee maastossa olevia rasteja vapaavalintaisessa järjestyksessä. Jokai-

sella rastilla on pistearvo käytettävissä olevan ajan ollessa 60 minuuttia. Tulos määräytyy kerättyjen pisteiden mukaan. Saman pistemää-

rän saavuttaneiden järjestyksen määrää kulutettu aika. Osa rasteista on normaalisti leimattavissa (arvo 1, 3 tai 5 pistettä), mutta osa on 

leimattavissa vain rajoitetun ajan. Nämä ”liikkuvat rastit” ovat arvoltaan 7 pistettä ja ne ”vaihtavat paikkaansa” kilpailun kuluessa. ”Liik-

kuvalta rastilta” hyväksytään vain yksi oikea-aikainen leimaus. Säädetyn ajan ylittämisestä sakotetaan pistevähennyksin. 

 

Järjestäjät: Kilpailun toteuttaa Pihkaniskat. Formaattia ja brändiä vaalii Itä-Hakkilan kierroksen järjestelykomitea, lyhyemmin Komitea, 

joka valvoo hyväksymiensä palveluntuottajien toimia lähietäisyydeltä. 

 

Osanotto-oikeus: Avoin kilpailu. 

 

Sarjat: Yksi ainoa ikään, sukupuoleen ja taitotasoon nähden tasapuolinen sarja. 

 

Ratapituudet: Kilpailijan oman valinnan mukaisesti enintään 60 minuuttia. Täysien pisteiden optimireitti on perinteisesti ollut viiden 

virstan tuntumassa, sillä I-HK:n filosofiana on, että ei kilpailla siitä, kuka kerää eniten pisteitä, vaan siitä, kuka kerää pisteet sujuvimmin. 

 

Leimausjärjestelmä: Emit. Lainakortteja on saatavissa järjestäjältä. 

 

Maasto: Suunnistajan unelma. Hyväpohjaista hyvän näkyvyyden metsämaastoa, laakeita kallioselänteitä, muutama korkeampi jyrkäntei-

nen ja pienipiirteinen mäki, välissä hiven loppusyksyn lehdetöntä vitsikkoa ja ainavihantaa tiheikköä reitinvalintahaasteeksi sekä sopiva 

polkuverkosto vauhtiherkutteluun. 

 

Kartta: Tulostekartta 11/2016, mittakaava 1:7500, käyräväli 5 m. 

 

Osanottomaksu: Komitean erikseen kutsumat suunnistajat sekä kaikki Pihkaniskat ry:n jäsenet 0 €, muut 10 €.  Maksu ilmoittautumisen 

yhteydessä Pihkaniskat ry:n tilille Aktia FI49 4055 0011 5578 04, tietoihin I-HK ja kilpailijan nimi. 

 

Ilmoittautuminen: Sähköpostitse osoitteella erkki.kivisto@pp3.inet.fi (nimi ja emit-kortin numero) tiistaihin 8.11. klo 21.00 mennessä. 

Koska I-HK ei ole sellainen tapahtuma, johon lähdetään hetken mielijohteesta, jos aurinko sattuu paistamaan, jälki-ilmoittautumismah-

dollisuutta ei ole. Erityisen säälittävien tapausten varalle järjestäjillä on hyvin rajallinen määrä ylimääräisiä karttoja, mikä ei vielä miten-

kään kuitenkaan takaa mukaan pääsyä. 

 

Opastus: Ilmoitetaan myöhemmin kilpailuohjeiden julkistamisen yhteydessä.  

 

Pysäköinti: Kilpailukeskuksessa, ei pysäköintimaksua. 

 

Pukeutuminen ja pesu: Kotona tai kilpailupaikalla kenttäolosuhteissa omatoimisesti ja omin välinein. 

 

Lähtö ja maali: Lähtö vapaavalintaisesti minuutin välein klo 10 – 11. Ruuhkatilanteissa myös useamman kilpailijan samanaikainen lähet-

täminen on mahdollista. Matka lähtöön enintään 1 km tietä/polkua pitkin. Etämaali kilpailukeskuksen tuntumassa. 

 

Tulokset ja palkinnot: Tulokset julkaistaan kilpailun verkkosivuilla. Voittajalle pysyvä arvonimi, jota ei tarvitse myöhemmin puolustaa. 

Bonuksena rajaton mielihyvä pahimpien kilpakumppanien nöyryyttämisestä.  

 

Tervetuloa omalaatuiseen, mutta palkitsevaan suunnistustapahtumaan, jossa koetellaan, mutta ei kuitenkaan edellytetä, suunnistus-

suorituksen kannalta tärkeitä ominaisuuksia, fysiikkaa, älyä ja taktista silmää! 

 

  Komitea  Pihkaniskat ry 
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